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Asiaa tulee MYR ko kouk seen esittelemään hakijan edustaja ke hi tys-
pääl lik kö Juk ka-Pekka Partanen.

Hakijana on CSC-TIETEEN TIETOTEKNIIKAN KESKUS OY

LUMI DC- hanke on osa EuroHPC – kokonaishanketta. EuroHPC –
ko ko nais hank keen budjetti Kajaanin osalta on 207 milj. € seitsemän
ja puolen vuoden (2019-2026) aikana. Budjetista 149 milj. € si joi te-
taan itse esi-eksatason supertietokoneen hankintaan. Konesalin ra-
ken ta mi seen sekä konesalilaitteistoon ja hukkalämmön talteenoton
mah dol lis ta mi seen on varattu 14,6 milj. €. Kuuden vuoden ope ra tii vi-
set kustannukset ovat 43 milj. €. Vähän yli puolet suunnitellun ko ko-
nais hank keen rahoituksesta, 104,6 milj. € tulee konsortion jä sen mail-
ta, joiden kesken on tehty aiesopimus (Letter of Commitment), ja
jossa mukana olevien maiden ministeriöt/vastaavat päättävät ta hot
ovat sitoutuneet hankkeeseen. Lisäksi konsortion maat ovat si tou tu-
neet kahdenvälisellä sopimuksella (Bilateral Agreement) omaan
rahoitusosuuteensa.

Kajaaniin tehdään siis seuraavat investoinnit: supertietokoneen han-
kin ta 149,33 milj. € ja konesalin rakentaminen ja Kainuun alueelle
koh dis tu vat operatiiviset kustannukset 41,2 milj. EUR.

LUMI DC EAKR-hankkeen budjetti on 6 milj. € (2019-2020). LUMI
DC –hankkeen budjetti on osa kokonaishankkeen ko ne sa li ra ken ta-
mi seen, konesalilaitteistoon ja hukkalämmön talteenoton ra ken ta mi-
seen varattua 14,6 milj. €. LUMI DC-hankkeen yksityiskohtainen
bud jet ti löytyy hakemuksen liitteistä Eurassa ja myös ostopalvelut
koh das sa budjettia on avattu.

Kainuun osuus LUMI DC -hankkeesta

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 10.6.2019-31.12.2020 ja ko-
ko nais kustan nusar vio on 6,0 milj.€, johon haetaan TL 2 EAKR/val ti-
on rahoitusta 4,2 milj.€ (70 %).

CSC:n, Kajaanin ja Suomen pitkää perinnettä eurooppalaisen suur-
te ho lasken nan yhteistyöstä tulee edelleen vahvistaa. EuroHPC:n su-
per tie to ko neen sijoittaminen Kajaaniin mahdollistaa CSC:n Ka jaa nin
da ta kes kuk sen kehittämisen yhdeksi Euroopan ja maailman joh ta-
vak si datanhallinnan ja laskennan infrastruktuuriksi. Maa il man luo kan



da ta kes kusekosys tee min rakentaminen koneen ympärille hou kut te-
lee Suomeen, Kainuuseen ja Kajaaniin muita da ta inf ra struk tuu re ja ja
lisäinvestointeja, jotka nostavat työllisyyttä ja lisäävät ta lous kas vua.
Datakeskusten ympärille syntyy tunnetusti muutakin ta lou dellis ta
aktiviteettia ja datakeskusekosysteemejä, kuten Ka jaa nis sa Ren for-
sin Rannan yritysalueen ympärille on jo syntynyt. Työpaikkojen syn-
nyn ja kan sain vä lis ten investointien houkuttelun lisäksi maa il man luo-
kan tut ki mus inf ra struk tuu ri houkuttelee alueelle kan sain vä li siä
osaajia, mikä osal taan helpottaa alueen erityisosaajien puutetta. Tä-
mä toimii myös houkutustekijänä alan koulutusohjelmiin ha keu tu mi-
seen Kai nuun alueelle.

LUMI DC-hankkeen tavoitteena on EuroHPC - datakeskuksen suun-
nit te lun, rakentamisen ja käyttöönoton kautta tutkimus-, kehitys- ja
in no vaa tio toi min nan ja osaamisen vahvistaminen Kainuussa ja Ka-
jaa nis sa.

LUMI DC-hanke liittyy läheisesti Kainuu ohjelman maa kun ta suun ni-
tel ma 2035 -osiossa hahmoteltuun Kainuun kehittämisen stra te gi-
seen tavoitteeseen yritystoiminnan kasvun edistämisestä osaa mi sel-
la, viennillä ja investoinneilla. EuroHPC –datakeskus tulee toi mi-
maan oman alansa veturina. Tavoitteena on Kainuun ja Kajaanin
pro fi loi mi nen suurteholaskennan, data-analyysin tuottamisen ja tut ki-
mus- ja kehittämistoiminnan edelläkävijäksi. Esimerkiksi Euroopan
hiuk kas fy sii kan tutkimuslaitos CERN:in kaltainen toiminta ja sen ym-
pä ril le kehittynyt liiketoimintaekosysteemi voivat olla mahdollisia
myös EuroHPC – datakeskuksen kohdalla.

LUMI DC-hankkeen tavoitteena on myös edistää Kainuun kan sain-
vä lis tä ja ylimaakunnallista asemoitumista. Hyvänä esimerkkinä on
Koil lis väy län datakaapeli ja Kainuu tietoliikenneyhteyden yhtenä
mah dol li se na kauttakulkualueena. EuroHPC – datakeskus edistää
da ta kaa pe lin saamista alueelle, joka taas edistää datakeskus eko-
sys tee min kehittymistä Kajaanissa. Kansainvälisesti merkittävän tut-
ki mus inf ra struk tuu rin sijoittaminen Kajaaniin tuo mukanaan li sään ty-
nyt tä kiinnostusta alueeseen sitäkin kautta, että da ta kes kukses sa tu-
lee jatkossa vierailemaan kansainvälisiä asiantuntijoita, pää tök sente-
ki jöi tä sekä mediaa. Datakeskuksesta on tarkoitus teh dä kiin nos ta va
vierailukohde. Erityisesti päätöksentekijöiden ja me dian kiin nos tuk-
sen kautta myös Kajaani saa hyvin näkyvyyttä kan sal li ses ti ja kan-
sain vä li ses ti, ja lisääntyneen näkyvyyden kautta alu eel le ha keu tuu
lisää alan osaamista ja investointeja, jälleen vah vis taen alueen da ta-
kes kusekosys tee min kehitystä.

Hankehakemus on lähetetty sihteeristölle ennakkokäsittelyyn
10.6.2019. Hankehakemuksesta on pyydetty OKM ja TEM edus ta-
jien kommentit.



MYR sihteeristö ennakkokäsitteli hankeasiaa kokoukseen 17.6.2019
Käy tiin keskustelu hankesuunnitelmasta. Todettiin, että hankkeen ta-
voit tei ta tulisi täsmentää. Kainuulaisten yritysten hyötyminen hank-
keen myötä vahvistuvasta data-analytiikan osaamisesta pitäisi sel-
keäs ti kuvata hankkeen tavoitteissa. Lisäksi todettiin, että hankkeen
toi min not ovat sellaiset, että ne täyttävät vähähiilisyyshankkeen kri-
tee rit, hanke tulee kirjata vähähiiliseksi.

Petteri Kauppinen OKM:n tiedepolitiikan vastuualueelta on kom men-
toi nut 14.6.2019 lähettämällään sähköpostilla hanketta seuraavasti:
"Tä mä on erittäin kannatettava hanke, joka tukee EU:n ja LUMI kon-
sor tion rahoituksella hankittavan EuroHPC- supertietokoneen si joit ta-
mis ta Kajaaniin. Hyvin perusteltu ja laadittu hakemus."

Erillisliitteenä hankehakemus.

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044
797 0197 ja/tai aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040 5740
804.

Maakuntajohtajan ehdotus:

MYR käy keskustelut hankkeesta ja merkitsee tiedoksi saadun in for-
maa tion.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

MYR kävi keskustelut hankkeesta saadun informaation pohjalta ja
evästi hakijaa hankkeen jatkovalmistelussa.


